Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

13. Pirnaer Sparkassencup

17./18.12.2011
Ergebnisse
Sieger und Platzierte S.2
Herren A S. 37
Damen S. 89
Herren B S. 1012

&5 Ostsichsische

Sparkasse Dresden
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Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Sieger und Platzierte auf einen Blick

Herren A Herren A - Platzierungsrunde

1. Hartmut Engert (MSV Bautzen 04) 1. Stefan Eifler (Post SV Dippoldiswalde)

2. Jan Polansky (SKST Decin) 2. Holger WeR (MSV Bautzen 04)

3. Martin Rakette (SV 1923 Lommatzsch) 3. Christoph Zickert (Bristol Table Tennis Academy)
3. Paul Muller (MSV Bautzen 04) 3. Matthias Bachmann (TTC Elbe Dresden)

Herren A - Doppel

1. Jan Matas / Jan Polansky (SKST Decin)

2. Hartmut Engert / Paul Miller (MSV Bautzen 04)

3. Oliver Nimtz / Steffen Schreiter (TTV ,blau-gelb“ Marienberg)

3. Martin Rakette / Rene Wolf (SV 1923 Lommatzsch / SV SCHOTT Jena)

Damen Damen - Doppel

1. lva Meidlova (SKST Decin) 1. lva Meidlova / Tereza Hojkova (SKST Decin)

2. Tereza Hojkova (SKST Decin)) 2. Linda Streller / Christin Wasser (TTC Elbe Dresden)
3. Linda Streller (TTC Elbe Dresden) 3. Franziska Juckel / Helen Seifert (TTC Elbe Dresden)
4. Petra Wendt (SV Uniklinikum Dresden) 3. Petra Wendt / Bettina StiRenbecker

(SV Uniklinikum Dresden / TSV THEEGARTEN PACTEC Dresden)

Herren B

1. Marcel Arnold (TTSV Limbach-Oberfrohna)

2. Daniel Gottschall (SG Motor Dresden-Trachenberge)
3. Tino Kermer (TTSV Limbach-Oberfrohna)

3. Christian Soyk (SG Motor Dresden-Trachenberge)

Herren B - Doppel

1. Carsten Sachse / Matthias Gabler (TSV Graupa / ESV Lokomotive Pirna)

2. Thomas Lantzsch / Malte Czernohorsky (SpVgg. Dresden-Ldbtau)

3. Andre RoRler / Moritz Mauerhoff (Dresdner SV Griin-Weif 90 / SG WeiRig)

3. Felix Diesend / Daniel Gottschall (SpVgg. Dresden-Lébtau / SG Motor Dresden-Trachenberge)
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Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Herren A (48 Teilnehmer)

Modus: Vorrunde in Gruppen (12 4er Gruppen)

Platze 1 und 2 der Vorrundengruppen spielen Endrunde im k.o.-System

Platze 3 und 4 der Vorrundengruppen sowie die Verlierer der ersten k.o.-Runde der Endrunde spielen

Platzierungsrunde im k.o0.-System

Herren-A Einzel Vorrunde:

Vorrunde Gruppe A

1. Paul Mdller (MSV Bautzen 04)

2. Rene Kummer (SG Motor Wilsdruff)
3. Oliver Miller (TTC Elbe Dresden)
4. Jan Stefela (SKST Decin)

Vorrunde Gruppe B

1. Hartmut Engert (MSV Bautzen 04)

2. Jiri Rambousek (SKST Decin)

3. Marcel Liebscher (TTV ,blau-gelb® Marienberg)
4. Valentin Mindergasov (SV Dresden-Mitte 1950)

Vorrunde Gruppe C

1. Oliver Nimtz (TTV ,blau-gelb“ Marienberg)
2. Rene Rupprecht (MSV Bautzen 04)

3. Vojtech Svechota (SKST Decin)

4. Steve Wilde (TTC Elbe Dresden)

Vorrunde Gruppe D

1. Nick Neunmann-Manz (MSV Bautzen 04)
2. Tim Taubert (TTC Elbe Dresden)

3. Toni GI6R (SG Motor Wilsdruff)

4. Felix Nimtz (TTV ,blau-gelb“ Marienberg)

Vorrunde Gruppe E

1. Jan Polansky (SKST Decin)

2. Stefan Eifler (Post SV Dippoldiswalde)

3. Christian Kietz (TTC Elbe Dresden)

4. Benjamin Wenzel (ESV Lokomotive Pirna)

Vorrunde Gruppe F

1. Martin Penz (SV 1923 Lommatzsch)
2. Martin Pfleger (SG GroRRnaundorf)

3. Andre Heber (SG Motor Wilsdruff)

3. Clemens Richter (TTC Elbe Dresden)

Vorrunde Gruppe G
1. Andriy Minergasov (SV Dresden-Mitte 1950)
2. Michael Décke (MSV Bautzen 04)

3. Paul Missiggang (TSV THEEGARTEN Pactec Dresden)

4. Eric Kasanowski (ohne Verein)

3:0/9:0
2:1/6:3
1:2/3:6
0:3/0:9

3:0/9:0
2:1/6:5
1:2/4:6
0:3/1:9

3:0/9:0
2:1/6:7
1:2/5:6
0:3/2:9

3:0/9:1
2:1/7:6
1:2/5:6
0:3/1:9

3:0/9:0
1:2/56
1:2/3:7 (d.V. 3:1)
1:2/4:8 (d.V. 1:3)

2:1/7:3
2:1/8:5
1:2/5:8
1:2/4:8

3:0/9:2
2:1/8:5
0:2/3:6
0:3/4:9
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Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Vorrunde Gruppe H

1. Steffen Schreiter (TTV ,blau-gelb* Marienberg)
2. Wolfgang Umbescheidt (SV Dresden-Mltte 1950)
3. Andre Friebel (Post SV Dippoldiswalde)

4. Philipp Legler (TTC Elbe Dresden)

Vorrunde Gruppe |

1. Steffen Spandler (TTC Elbe Dresden)

2. Marcel Winkler (SV Dresden-Mitte 1950)

3. Christoph Zickert (Bristol Table Tennis Academy)
4. Michael Hasl (Post SV Dippoldiswalde)

Vorrunde Gruppe J

1. Jan Matas (SKST Decin)

2. Lars Matthes (TTC Elbe Dresden)

3. Jorg Lepnitz (TSV THEEGARTEN Pactec Dresden)
4. Axel Kurze (SV Uniklinikum Dresden)

Vorrunde Gruppe K

1. Martin Rakette (SV 1923 Lommatzsch)
2. Holger Wel} (MSV Bautzen 04)

3. Simon Schennerlein (TTC Elbe Dresden)
4. Martin Ulrych (SKST Decin)

Vorrunde Gruppe L

1. Matthias Bachmann (TTC Elbe Dresden)
2. Rene Wolf (SV SCHOTT Jena)

3. Thomas Martin (SV Uniklinikum Dresden)
4. Arvid Killenberg (SV Dresden-Mitte 1950)

3:0/9:1
2:1/6:6
1:2/4:8
0:3/5:9

2:1/7:3
2.1/7:4
2:1/6:5
0:3/1:9

2:1/8:4
2.1/7:4
21177
0:3/2:9

3:0/9:2
2:1/8:4
1:2/4:6
0:3/0:9

3:0/9:3
2:1/8:3
1:2/3:8
0:3/3:9
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Herren-A Einzel Endrunde:

A1

B2

G2

H1

E1

F2

L1

J2

c2

D1

C1

D2

K1
E2

F1

G1

J1

L2

B1

1. Runde

Paul Miller

Achtelfinale

Holger WelR}

Paul Muller

Jiri Rambousek

Jiri Rambousek

Steffen Spandler

Viertelfinale

Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Michael Décke Paul Mdller 3
Michael D6cke Michael Décke 1
Steffen Schreiter Halbfinale
Steffen Schreiter
Paul Muller 1
Jan Polansky 3
Jan Polansky
Jan Polansky
Martin Pfleger 0 ™~ Jan Polansky 3
Martin Pfleger Nick Neumann-Manz 1
Matthias Bachmann
Lars Matthes Lars Matthes
Rene Rupprecht Nick Neumann-Manz 3
Finale
Nick Neumann-Manz
Jan Polansky
Hartmut Engert
Oliver Nimtz
Tim Taubert Oliver Nimtz
Marcel Winkler Tim Taubert
Martin Rakette
Stefan Eifler Oliver Nimtz
Martin Rakette Martin Rakette
Martin Penz —
Martin Penz
Martin Rakette
Hartmut Engert
Andriy Mindergasov
Andriy Mindergasov Halbfinale
Wolfgang Umbescheidt 3 |~~~ Wolfgang Umbescheidt 1
Wolfgang Umbescheidt Hartmut Engert 3

Jan Matas

Rene Wolf

Rene Wolf

Rene Kummer

Hartmut Engert

Hartmut Engert

1. Runde

Achtelfinale

Viertelfinale
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Herren-A Einzel Platzierungsrunde:

J2/C2
A4

B3

K3

G3

F2/L1

11/G2

E4

F3
L4

J3
C3

D4

B2/K2

L2/A2

c4

D3

K4

E3

F4

H2/J1

K1/E2

G4

H3
J4

L3
A3

B4
D2/12

Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

1. Runde
Rene Rupprecht
Jan Stefela Achtelfinale
Marcel Liebscher Jan Stefela

Simon Schennerlein

Marcel Liebscher

Michael Hasl

Paul Miussiggang

Viertelfinale

Marcel Liebscher

Michael Hasl Matthias Bachmann 3
Philipp Legler Matthias Bachmann Halbfinale
Matthias Bachmann
Matthias Bachmann 2
Holger WelR}
Steffen Spandler
Benjamin Wenzel Steffen Spandler
Andre Heber ~ Steffen Spandler 1
Andre Heber Holger WeR 3
Arvid Killenberg
Jorg Leipnitz Jorg Leipnitz
Vojtech Svechota Holger WelR
Felix Nimtz Finale
Holger WeR
Holger WelR 1
Stefan Eifler 3
Rene Kummer
Steve Wilde
Toni GI6R Rene Kummer
Christoph Zickert Christoph Zickert
Martin Ulrych
Christian Kietz Christoph Zickert 3
Christian Kietz Jan Matas 1
Clemens Richter Jan Matas —
Jan Matas
Christoph Zickert 2
Stefan Eifler
Stefan Eifler
Eric Kasanowski Stefan Eifler Halbfinale

Andre Friebel

Stefan Eifler

Andre Friebel

Axel Kurze

Thomas Martin

Thomas Martin

Oliver Muller

Marcel Winkler

Valentin Mindergasov

Marcel Winkler

1. Runde

Achtelfinale

Marcel Winkler

Viertelfinale
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Herren-A Doppel:

1. Runde

Engert/Muller

Achtelfinale

Nimtz, F./Liebscher

Engert/Muller

Wilde/Schennerlein

Nimtz, F./Liebscher

Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Viertelfinale
Rambousek/Svechota
Richter/Muller Engert/Muller
Rambousek/Svechota | 1 Mindergasov/Mindergasov | O
— Mindergasov/Mindergasov | 3 — Halbfinale
Mindergasov/Mindergasov
Engert/Mduller
Rakette/Wolf
Bachmann/Spandler
-—- Bachmann/Spandler
Do6cke/Umbescheidt 3 ™~ Doécke/Umbescheidt 2
Killenberg/Kasanowski Rakette/Wolf
Do6cke/Umbescheidt
Kummer/GI6R Kummer/GIloR
LeipnitzZMUssiggang Rakette/Wolf
-—- Finale
Rakette/Wolf
Engert/Mduller
Matas/Polansky
Zickert/Neumann-Manz
Martin/Kurze Zickert/Neumann-Manz
Taubert/Kietz Martin/Kurze
Matas/Polansky
Friebel/Hasl Zickert/Neumann-Manz 1
Matas/Polansky 3 Matas/Polansky 3
-—- Pfleger/Penz 1 —
Pfleger/Penz
Matas/Polansky
Nimtz, O./Schreiter
Wel/Rupprecht
-—- Wel/Rupprecht Halbfinale
Heber/Eifler 3 |~~~ Heber/Eifler
Matthes/Legler Nimtz, O./Schreiter

Heber/Eifler

Ulrych/Stefela

Winkler/Wenzel

Winkler/ Wenzel

Nimtz, O./Schreiter

Nimtz, O./Schreiter

1. Runde

Achtelfinale

Viertelfinale
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Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Damen (14 Teilnehmerinnen)

Modus: Vorrunde in Gruppen (4er und 5er Gruppen)

Platze 1 und 2 der Vorrundengruppen spielen Endrunde im Modus Jeder-Gegen-Jeden

Damen-Einzel Endrunde:

1. lva Meidlova (SKST Decin)

2. Tereza Hojkova (SKST Decin)

3. Linda Streller (TTC Elbe Dresden)

4. Petra Wendt (SV Uniklinikum Dresden)
5. Helen Seifert (TTC Elbe Dresden)

6. Franziska Juckel (TTC Elbe Dresden)

Damen-Einzel Vorrunde:

Vorrunde Gruppe A

1. lva Meidlova (SKST Decin)

2. Helen Seifert (TTC Elbe Dresden)

3. Christin Wasser (TTC Elbe Dresden)
4. Mandy Siebert (TSV Graupa)

Vorrunde Gruppe B

1. Tereza Hojkova (SKST Decin)

2. Franziska Juckel (TTC Elbe Dresden)
3. Antje Umlauft (TTC Elbe Dresden)

4. Melanie Nobel (SG Oelsa)

Vorrunde Gruppe C

1. Linda Streller (TTC Elbe Dresden)

2. Petra Wendt (SV Uniklinikum Dresden)

3. Luise Jacobi (Post SV Dippoldiswalde)

4. Ute Umlauft (TTC Elbe Dresden)

5. Bettina SiiRenbecker (TSV Theegarten Pactec Dresden)

5:0/15:4
4:1/13:6
3:2/12:7
2:3/7:10
1:4/5:14
0:5/4:15

3:0/9:1
2:1/7:5
1:2/5:6
0:3/0:9

3:0/9:1
2:1/7:3
1:2/3:6
0:3/0:9

4:0/12:1
3:1/9:4
2:218:7
1:3/3:9
0:4/1:12
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Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Damen-Doppel:

Vorrunde Gruppe A

1. Iva Meidlova / Tereza Hojkova (SKST Decin)
2. Linda Streller / Christin Wasser (TTC Elbe Dresden)
3. Ute Umlauft / Antje Umlauft (TTC Elbe Dresden)

Vorrunde Gruppe B

1. Franziska Juckel / Helen Seifert (TTC Elbe Dresden)
2. Petra Wendt / Bettina StiRenbecker (Uniklinik DD/Pactec DD)

3. Luise Jacobi / Melanie Nébel (Post SV Dippoldiswalde/SG Oelsa)

4. Mandy Siebert / Sybille Haufe (TSV Graupa / ESV Lok Pirna)

Halbfinale

Meidlova / Hojkova

Wendt/ StRenbecker

2:0/6:0
1:1/3:3
0:2/0:6

3:0/9:1
2:1/6:5
1:2/6:6
0:3/0:9

Finale

Meidlova / Hojkova

Streller / Wasser

Streller / Wasser

Juckel / Seifert
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Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Herren B (43 Teilnehmer)

Modus: Vorrunde in Gruppen (5er und 6er Gruppen)

Platze 1 und 2 der Vorrundengruppen spielen Endrunde im k.o.-System

Herren-B Einzel Endrunde:

Achtelfinale
A1 | Andre RoRler 3
F2 | Carsten Hammer 2 Viertelfinale
C2 | Martin Bachmann 0 Andre RoRler
H1 | Christian Soyk 3 ™\ Christian Soyk
Halbfinale

E1 | Johannes Béhme 1
B2 | Malte Czernohorsky |3 Christian Soyk 1

Malte Czernohorsky Daniel Gottschall 3
G2 | Daniel Gottschall 3 Daniel Gottschall - Finale
D1 | Felix Diesend 1 -~

Daniel Gottschall 2
Marcel Arnold 3

C1 | Marcel Amold 3
H2 | Benjamin Zarriel 1 ™ Marcel Arnold

Stefan Moritz "~ Marcel Arnold 3
A2 | Stefan Moritz 3 Tino Kermer 1
F1 | Erik Armhold 1
G1 | Tino Kermer 3 Tino Kermer
D2 | Knut Rittner 0 - Bjorn Hansgen
E2 | Frank Seifert 1
B1 | Bjorn Hansgen 3
Herren-B Einzel Vorrunde:
Vorrunde Gruppe A
1. Andre RoRler (Dresdner SV Grin-Weif3 90) 4:0/12:4
2. Stefan Moritz (SG Motor Dresden-Trachenberge) 3:1/10:6
3. Frank Fehrmann (TTSV Limbach-Oberfrohna) 2:2/10:6
4. Markus Ufert (SpVgg. Dresden-Ldbtau) 1:3/4:11
5. Andre Hohne (TSV Graupa) 0:4/3:12
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Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

Vorrunde Gruppe B

1. Bjorn Hansgen (Sportfreunde 01 Dresden-Nord)
2. Malte Czernohorsky (SpVgg. Dresden-Lébtau)
3. Carsten Sachse (TSV Graupa)

4. Thomas Brose (TTC Elbe Dresden)

5. Stephan Lassig (TTV Systemhaus Dresden)

6. Stefan Pietzsch (Heidenauer SV)

Vorrunde Gruppe C

. Marcel Arnold (TTSV Limbach-Oberfrohna)

. Martin Bachmann (TTC Elbe Dresden)

. Christoph Hubner (TSV Graupa)

. Florian Collisi (SpVgg. Dresden-Lébtau)

. Christian Scheibner (SV Uniklinikum Dresden)
. Sebastian Richter (Heidenauer SV)

o O WN -

Vorrunde Gruppe D

1. Felix Diesend (SpVgg. Dresden-Lobtau)

2. Knut Rittner (SG Motor Wilsdruff)

3. Christian Feix (TSV Graupa)

4. llko Schild (Sportfreunde 01 Dresden-Nord)
5. Sebastian Dittrich (Heidenauer SV)

Vorrunde Gruppe E

1. Johannes Béhme (TTV Systemhaus Dresden)
2. Frank Seifert (ESV Lokomotive Pirna)

3. Thomas Hofmann (SG Motor Wilsdruff)

4. Sven Friedrich (TSV Graupa)

5. Moritz Mauerhoff (SG Weilig)

Vorrunde Gruppe F

1. Erik Arnhold (SG Motor Wilsdruff)

2. Carsten Hammer (TSV Reinhardtsgrimma)
3. Ralf Lange (ESV Lokomotive Pirna)

4. Erik Deichmann (TSV Graupa)

5. Adrian Oertel (TTSV Limbach-Oberfrohna)

Vorrunde Gruppe G

1. Tino Kermer (TTSV Limbach-Oberfrohna)

2. Daniel Gottschall (SG Motor Dresden-Trachenberge)
3. Rico Jugel (TSV THEEGARTEN PACTEC Dresden)
4. Nawed Sidigi (TTV Systemhaus Dresden)

5. Thomas Nopper (SV Uniklinikum Dresden)

Vorrunde Gruppe H

1. Christian Soyk (SG Motor Dresden-Trachenberge)
2. Benjamin Zarrief3 (SV Uniklinikum Dresden)

3. Thomas Lantzsch (SpVgg. Dresden-Lébtau)

4. Thomas Eichhorn (1. TTC Darmstadt)

5. Markus Wiltzsch (TSV THEEGARTEN PACTEC Dresden)

6. Manuel Haake (Heidenauer SV)

5.0/ 15:4
4:1/13:7
3:2/11:6
2:3/8:10
1:4/6:12
0:5/1:15

5:0/15:1
4:1/12:4
3:2/11:8
2:3/6:11
1:4/6:14
0:5/3:15

3:1/11:6
3:1/10:8
2:2/10:8
2:2/7:7

0:4/3:12

4:0/12:4
3:1/9:6
2:2/9:8
1:3/6:9
0:4/3:12

4:0/12:5
2:2/8:6
2:2/8:8(d.V. 3:1)
2:2/8:8(d.V. 1:3)
0:4/3:12

4:0/12:4
3:1/11:5
2:2/96
1:3/3:9
0:4/1:12

5.0/ 15:1
4:1/12:6
3:2/10:8
2:3/10:11
1:4/4:13
0:5/3:15
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Herren-B Doppel:

Ergebnisiibersicht zum 13. Pirnaer Sparkassencup vom 17./18.12.2011

1. Runde
Feix’Deichmann
- Achtelfinale
- Feix'Deichmann
Lantzsch/Czernohorsky ™ Lantzsch/Czernohorsky
Viertelfinale
Soyk/Moritz
Lange/H6hne 6] Lantzsch/Czernohorsky
Soyk/Moritz Arnhold/Hofmann
— | —"1 Arnhold/Hofmann Halbfinale
Arnhold/Hofmann
Lantzsch/Czernohorsky | 3
Dielsend/GottschaII
Arnold/Oertel
™ Arnold/Oertel
Diesend/Gottschall Diesend/Gottschall
Brose/Bachmann 2 Hansgen/Schild
Diesend/Gottschall
Hansgen/Schild 3 A Hansgen/Schild
Dittrich/Haake 1 Seifert/Liebscher
-— Finale
Seifert/Liebscher
Lantzsch/Czernohorsky | 2
Sachse/Gébler
Wiltzsch/Jugel
Hammer/Rittner 1 Wiltzsch/Jugel
Ufert/Collisi 3 | ™ Ufert/Collisi
Hilbner/Friedrich
Lassig/Nopper Wiltzsch/Jugel
Hubner/Friedrich RoRler/Mauerhoff
- = Ro6Rler/Mauerhoff
Ro6Rler/Mauerhoff
RoRBler/Mauerhoff
Saclhse/GébIer 3
Kermer/Fehrmann
- ™~ Kermer/Fehrmann Halbfinale
Béhme/Sidiqi Kermer/Fehrmann
Eichhorn/Pietzsch Sachse/Gabler
Bohme/Sidiqi
Viertelfinale

Scheibner/Zarriel3

Scheibner/Zarriel3

Sachse/Gabler

Sachse/Géabler

1. Runde

Achtelfinale
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